
- 1/8 - 

 

Výpis usnesení 
č. 1574 – č. 1594 

z 54. schůze Rady města 
konané dne 10.3.2025 

 

USNESENÍ č. 1574/25/RM54 
Informace vedení města o proběhlých jednáních 

Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informace vedení města o proběhlých jednáních. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 
Termín: 10. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1575/25/RM54 
Kontrola plnění usnesení 
Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o kontrole plnění usnesení ke dni 04.03.2025. 
Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 
Termín: 10. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1576/25/RM54 
Informace o činnosti komisí Rady města Nový Bor ze dne 19.02.2024 

Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Dopravní komise Rady města Nový Bor ze dne 19.02.2025 včetně navržených úkolů 
zaměstnancům, které budou řešeny v rámci pracovního pořádku MěÚ 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 
Sekretariát 

Termín: 10. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1577/25/RM54 
Výběr dodavatele na akci "Cyklostezka Lípa - Bor na kole (úsek Nový Bor - Chotovice)" 

Rada města po projednání 
r o z h o d l a  

v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek o výběru nejvýhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 
8, IČ: 25021915, s nabídkovou cenou 25 250 400,62 Kč bez DPH, 30 552 984,75 Kč s DPH, 
s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo mezi městem Nový Bor, IČO: 00260771 a účastníkem Metrostav DIZ s.r.o., IČ: 
25021915, 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem smlouvy, po uplynutí lhůty pro podání námitek. 
Zodpovědná osoba: Ing. Olga Sobotová Termín: 31. 05. 2025 

105.



- 2/8 - 

Referent investic 1 

USNESENÍ č. 1578/25/RM54 
RO č. 6/2025 - úprava rozpočtu SM 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

ZM schválit RO č. 6/2025, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly 
sklářského muzea v celkové výši 270.000 Kč na zajištění výstav souvisejících s IGS. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1579/25/RM54 
RO č. 7/2025 - zapojení dotačních prostředků do rozpočtu města 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

ZM schválit RO č. 7/2025, kterým se řeší zapojení dotačních prostředků v celkové výši 573.000 Kč 
do rozpočtu města dle přiložené tabulky. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1580/25/RM54 
Žádost příspěvkové organizace ZUŠ Nový Bor o souhlas se zapojením do projektu Akademie 
pro seniory 

Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

se zapojením Základní umělecké školy Nový Bor, okres Česká Lípa, příspěvková organizace do 
projektu Akademie pro seniory, který je podporován Libereckým krajem. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1581/25/RM54 
Žádost příspěvkové organizace ZUŠ Nový Bor o souhlas s přijetím materiálního daru 

Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

s přijetím materiálního daru v podobě křídla značky August Foester, které bude umístěno v učebně 
ZUŠ, od dárce 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1582/25/RM54 
Žádost příspěvkové organizace ZUŠ Nový Bor o souhlas s přijetím peněžitého daru 

Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

s přijetím peněžitého daru ve výši 5.000 Kč od Nadace Preciosa, IČO: 60254092 se sídlem Opletalova 
3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, který bude použit na zajištění cen pro žáky ve výtvarné soutěži 
Výtvarníček. 



- 3/8 - 

Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 
vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1583/25/RM54 
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku pč. 1634/4 
v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku pč. 1634/4 v 
k.ú. Arnultovice u Nového Boru (v majetku města - budoucí služebný pozemek) spočívající v právu 
provedení, umístění, provozování, údržby inženýrské sítě: vodovodní řad a s ním související objekty 
v rámci stavby: "CL 041 178,Nový Bor, Arnultovice, p.p.č 1670/1, 1670/2 - vodovod - přeložka", 
mezi městem Nový Bor jako budoucím povinným z věcného břemene, společností Severočeská 
vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ:49099469, DIČ: 
CZ49099469, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a  panem  dat. 
nar. bytem  jako investorem, v rozsahu dle situačního 
snímku, na dobu neurčitou. Cena za zřízení věcného břemene bude stanovena dle ceníku schváleného 
Radou města Nový Bor usnesením č. 116/22/RM4 ze dne 12.12.2022, platným ke dni podpisu 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene tj. trasa inženýrské sítě na budoucím 
služebném pozemku 200 Kč/bm, (minimálně však 2.000 Kč)+ hlavní uzávěr vody či jiný stavební 
objekt apod. 2.000 Kč/ks. K poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných smlouvou o VB. 
Investor není plátcem DPH. 
a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1584/25/RM54 
Záměr prodeje pozemku pč. 1419 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

ZM schválit záměr prodat pozemek pč. 1419 o výměře 233 m2 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, součástí prodeje není stavba garáže (nelegální stavba garáže není 
v majetku prodávajícího), za kupní cenu 191.000 Kč vč DPH, z této částky bude poskytnuta sleva ve 
výši 31.000 Kč včetně DPH (sleva na základu daně 25.619,84 Kč + DPH 5.380,16 Kč), kupní cena 
po slevě 160.000 Kč vč. DPH+ náklady s převodem spojené (správní poplatek za návrh na vklad do 
katastru nemovitostí), sleva se poskytuje z důvodu existence nelegální stavby na pozemku, dle 
průvodky záměru prodeje. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1585/25/RM54 
Záměr uzavřít dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě č. 725 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

záměr uzavřít Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě č. 725, kterým dojde ke změně jednoho z nájemců. 
Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová Termín: 31. 03. 2025 



- 4/8 - 

Pozemky, hřbitovy 

USNESENÍ č. 1586/25/RM54 
Pronájem části pozemku p.č. 1026/23 k.ú. Nový Bor (lokalita Horovy sady) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

pronájem části pozemku p.č. 1026/23 v k.ú. Nový Bor, o výměře 85 m2, za cenu 9 Kč/m2 ročně, za 
účelem rozšíření zahrady, paní  nar.  bytem na 
dobu neurčitou 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 
Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1587/25/RM54 
Pronájem prostor určených k podnikání - Purkyňova 227/2, Nový Bor (bývalá oční ordinace) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

pronájem prostor určených k podnikání o výměře 61,66 m2 v ul. Purkyňova 227 v Novém Boru 
(pohled z ulice - vlevo od vstupních dveří - bývalá oční ordinace) Rodině v centru, z.ú., IČ: 27004295, 
sídlo: Křižíkova 980, 473 01 Nový Bor za měsíční nájemné Kč 2.907,- bez DPH + zálohy na služby 
pro zajištění činnosti Občanské poradny , která bude pro město Nový Bor a ORP Nový Bor zajišťovat 
ve veřejném zájmu Poradnu pro bydlení dle projektu CZ.03.02.01/00/24_065/0004949. Poradna pro 
bydlení bude poskytovat komplexní podporu osobám a rodinám ohroženým sociálním vyloučením, 
jejímž cílem bude pomáhat při hledání nového a nebo udržení stávajícího bydlení prostřednictvím 
odborného individuálního poradenství poskytovaného v poradně a rovněž terénním doprovázením při 
zabydlování. 
a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy 

Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 
Byty 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1588/25/RM54 
Pronájem prostor určených k podnikání - Tř. T. G. Masaryka 46, Nový Bor 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

pronájem prostor určených k podnikání o výměře 49,3 m2 v ul. Tř. T. G. Masaryka 46 v Novém Boru 
DMO Lužické a Žitavské hory, z.s., IČ: 07195371, sídlo: Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk za měsíční 
nájemné Kč 4.286,- bez DPH + zálohy na služby 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy 

Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 
Byty 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1589/25/RM54 
Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově Sokolovny Tř. T. G. Masaryka 283, Nový Bor 



- 5/8 - 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

adresný záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 244,29 m2 v budově Sokolovny č.p. 283 v ul. 
Tř. T. G. Masaryka, Nový Bor, na pozemku p.č. 1078 v k.ú. Nový Bor za smluvní cenu 10.000,- Kč 
měsíčně + služby, za účelem provozování posilovny na dobu neurčitou dále dle přiložené tabulky 
záměru pro Tělovýchovnou jednotou Jiskra Nový Bor, z.s., IČ: 46750568 se sídlem Tř. T. G. 
Masaryka 283, 473 01 Nový Bor 
Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 

Byty 
Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 1590/25/RM54 
Pronájem části pozemku p.č. 483/1 k.ú. Pihel (lokalita u č.p. 234, Pihel) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

pronájem části pozemku p.č. 483/1 k.ú. Nový Bor, o výměře 50 m2, za cenu 5 Kč/m2 ročně, za účelem 
zřízení zahrádky u bytového domu, panu bytem  na dobu 
neurčitou 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 
Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1591/25/RM54 
Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č.0521-532-018 mezi Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., a 
Městem Nový Bor 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění úrazu Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce, uzavřenou mezi Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., IČ 46973451, se 
sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 a Městem Nový Bor, IČ 00260771, se sídlem náměstí Míru 
1, 473 01 Nový Bor 
Zodpovědná osoba: Ivana Adamcová 

Evidence majetku 
Termín: 31. 03. 2025 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem pojistné smlouvy 

USNESENÍ č. 1592/25/RM54 
Závěrečná inventarizační zpráva z inventarizace majetku a závazků města Nový Bor za rok 
2024 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Nový Bor schválit závěrečnou inventarizační zprávu z provedené inventarizace 
majetku a závazků města Nový Bor za rok 2024 

Zodpovědná osoba: Ivana Adamcová 
Evidence majetku 

Termín: 31. 03. 2025 



- 6/8 - 

USNESENÍ č. 1593/25/RM54 
Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům ZM, stanovení náhrady ušlé mzdy, 
rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy ZM, za 
výkon funkce předsedy a člena výboru, předsedy a členů komisí a stanovení ostatních 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

1) Zastupitelstvu města  
stanovit 
pro níže uvedené výbory (zřízené zastupitelstvem města dle §117 odst. 2 a §120 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon o obcích“) a komise (zřízené radou města dle ust. § 102 odst. 2 písm. h) zákona o 
obcích): 
Kontrolní výbor a Finanční výbor  
Osadní výbory Bukovany, Janov, Pihel  
Komise pro sociálmí politiku a zdravotnictví 
Komise pro rozvoj města 
Komise pro vzdělávání, kulturu a občanské záležitosti 
Dopravní komise 
Sportovní komise 
Komise pro Novoborský měsíčník 
Komise pro životní prostředí 
Bytová komise 
 
s účinností od 01.04.2025 v souladu s §§ 72-75 a § 84 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v 
platném znění výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva města (dále jen 
"zastupitelstva") za výkon funkce: 
a) neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 1.340,- Kč, 
b) neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem rady města ve výši 5.570,- Kč, 
c) neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru nebo komise ve výši  2.670,- 
Kč, 
d) neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru nebo komise ve výši 
3.340,- Kč, 
 
V případě souběhu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva uvedeného pod písmeny 
b-d) náleží členovi zastupitelstva odměna za funkci, za jejíž výkon je stanovena vyšší 
odměna.  
 
I. 
V případě souběhu více funkcí se přičítá k odměně pod bodem 1) další odměna za výkon 
každé další funkce ve výši:  
a) předsedovi výboru zastupitelstva nebo komise 1.070,- Kč, 
b) členovi výboru zastupitelstva nebo komise 810,- Kč, 
a to maximálně do součtu odměn za výkon tří různých funkcí, za jejichž výkon je 
stanovena vyšší odměna. 
 
II. 
Odměna za výkon funkce bude neuvolněnému členu zastupitelstva poskytnuta vždy jen za 
předpokladu, že se v daném měsíci alespoň jednou zúčastní příslušného jednání 
souvisejícího s výkonem dané funkce.  



- 7/8 - 

Podkladem pro přiznání odměny bude podepsaná prezenční listina, která bude  neprodleně 
po skončení jednání doručena  na pracoviště personalistiky a mezd úřadu.  
Odměna bude vyplácena ve výplatním termínu v souladu s Kolektivní smlouvou. 
 
III. 
Chce-li neuvolněný člen zastupitelstva vykonávat funkci bez nároku na odměnu, musí 
předložit písemný podnět starostovi města. Zastupitelstvo na základě takto projevené vůle 
člena zastupitelstva projedná podnět na svém jednání a usnesením případně stanoví, že 
odměna bude v jeho případě nulová. Odměna mu tak nebude nadále vyplácena. 

d o p o r u č u j e  

2) Zastupitelstvu města 
stanovit 
náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou 
výdělečnou činnost, paušální částkou ve výši 210 Kč za hodinu s tím, že vyplacená částka 
náhrady výdělku v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně 840 Kč. 
Neuvolněný člen zastupitelstva odevzdá vyplněnou žádost předsedovi výboru nebo 
komise, nebo jiné oprávněné osobě k doplnění potvrzení délky účasti na zasedání. Takto 
potvrzená žádost bude s fakturou předána k vyřízení na pracoviště personalistiky a mezd. 
Nárok na náhradu lze uplatnit do 1 měsíce ode dne vzniku nároku, jinak tento nárok zaniká. 

d o p o r u č u j e  

3) Zastupitelstvu města 
rozhodnout 
s účinností od 01.04.2025 o měsíčních peněžitých plněních poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva a zastávají tyto funkce: 
a) člena výboru nebo komise ve výši 810,- Kč,  
b) předsedy osadního výboru nebo komise ve výši 1070,- Kč, 
 
V případě souběhu více funkcí náleží peněžité plnění za funkci, za jejíž výkon je stanoveno 
vyšší plnění.  
Peněžité plnění za výkon funkce bude poskytnuto vždy jen za předpokladu, že se v daném 
měsíci alespoň jednou zúčastní příslušného jednání souvisejícího s výkonem dané funkce. 
Peněžité plnění za výkon funkce se neposkytuje těm členům výborů nebo komise, kteří 
jsou zaměstnanci města Nový Bor zařazenými do městského úřadu nebo zaměstnanci 
organizací zřizovaných městem Nový Bor a byli do výboru nebo komise nominováni svým 
zaměstnavatelem. 
Podkladem pro přiznání peněžitého plnění bude podepsaná prezenční listina, která bude 
předsedou neprodleně po skončení jednání doručena na pracoviště personalistiky a mezd 
úřadu.  
Odměna bude vyplácena ve výplatním termínu v souladu s Kolektivní smlouvou. 

d o p o r u č u j e  

4) Zastupitelstvu města 
rozhodnout 
v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 
slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 
zvolení do funkce (člena rady města, předsedy/člena výboru zastupitelstva, předsedy/člena 
komise rady, bude odměna resp. peněžité plnění náležet ode dne zvolení do této funkce. 

d o p o r u č u j e  



- 8/8 - 

5) Zastupitelstvu města 
rozhodnout 
uvolněnému členu zastupitelstva města poskytnout plnění ze sociálního fondu a rozpočtu 
města, které je uvedeno ve vnitřní směrnici  č. 2.02 Kolektivní smlouva v platném znění a 
ve vnitřní směrnici č. 2.11 o nároku na příspěvek na úpravu zevnějšku a na ošacení při 
zajišťování svatebních obřadů a o nároku na náhrady z opotřebení vlastního nářadí, 
zařízení a předmětů používaných k výkonu práce se souhlasem zaměstnavatele v platném 
znění. 

d o p o r u č u j e  

6) Zastupitelstvu města 
rozhodnout 
neuvolněnému členu zastupitelstva města poskytnout plnění dle vnitřní směrnice č. 2.11 o 
nároku na příspěvek na úpravu zevnějšku a na ošacení při zajišťování svatebních obřadů a 
o nároku na náhrady z opotřebení vlastního nářadí, zařízení a předmětů používaných k 
výkonu práce se souhlasem zaměstnavatele v platném znění. 

Zodpovědná osoba: Irena Kubešová 
Personalistika 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 1594/25/RM54 
Schválení smlouvy o výpůjčce s Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě 

Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce sbírkových předmětů ze sbírky Vlastivědného muzea a galerie v 
České 

a  s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi smluvními stranami:  
Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, nám. Osvobození 297/, 470 01 Česká Lípa, IČ: 360 
198, zastoupené ředitelem Ing. Zdeňkem Vitáčkem a Městem Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový 
Bor, org. složka Sklářské muzeum, IČ: 260771 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Petra Ajšmanová 

vedoucí sklářského muzea 
Termín: 21. 03. 2025 

 
 
 
 
  Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta Města Nový Bor 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 
 

13.3.2025


